« Univcrsis ct singnlis, ad quos pra;scntcs

littcra; pcrvcncrint, salutem, etc.

« Cum charissimus in Christo filiiis nostcr

Ji);inncs Porlngalii;c ct Algarbii rcx illnslris,

cclsitudine animi et maturitate consilii frcfus,

ob fervorem fidci, transmisso nuper proinia

classe mari excrcitu^juc in partibus Africa'

exposito, tcrras, quas S;iraccni inibi occuparuiif,

magnanimiter et potenter invaserit, atque in iis

locis Cc]>tam urbem magnam afiiiic nofabileni

cc])crit , captamquc tciiucrit atiiuo tciicat iii

Christi noinine custoditam, ac persaepe, ut acce-

pimus, niagni im])clus Saracciiornm pro illa

rccupcranda fiant, ad (iiios re])cllciidos ct custo-

dicndam urbcm prajfatam idemrexarmis, viris,

equis , victualibus et aliis rebus neccssariis

plurimum indigcre videretur ; nos cupicntes ab

intimis, ut praifatoregi, utpotecommcndabilitcr

ct gloriose in hoc opcranti, per Christi fidcles

0[iportunc subvcniatur, iiiiivcrsit;itcm vesfram

rcquirimus , hortamur alque ctiam rogamus,

quatenus pro favore fidci ct Clirislianitatis au-

gmento in hoc tam pio ct glorioso o])ere ])ro Dei

revcrentia et dcbito religionis, ad quam defen-

dendam unusquisque vestrum adstriugitur, prai-

stare vclitis auxilinm etfavorcm ; nos enim quo

liberius idcni rcx ad custodiani et dcfensionem

prajdictas incumbere valeat, tam eidcin regi et

filiis suis, quam etiam caetcris omnibus Christi

fidclibus, qui ad prosecntioncm liiijusniodi nc-

gotii ire volucrint, quod tam in rcgnis Ilispaiiia-

rum quam in aliis partibus et dominiis Christia-

norum arina, ciiuos, victnalia ac ca'tcras res ad

i])SOs ac cxcrcitum coriim, nccnoii defcnsionem

et sustentationem dictaj urbis necessarias et

(juomodolibct ufiles, eincre ac sccum dc rcgno

ad rcgiium, dc patria ad patriam, taiu pcr mare

quam per terram, ad dictamurbemetexercitum

jiortarc ct duccre ])0ssint ct valcant auctoritate

Apostolica conccdimus per pra3sentes, hortantes

nihilominus universos et singulos reges, prin-

cipes, duccs ac cateros dominos temiioralcs,

communilatcs quoque ctunivcrsifatcs civttafum

ct oppidorum, quatenus pro Dci aniore et Sedis

Apostolicic rcverentia hujusmodi concessionem

nostram obscrvari faciant, ct obcdicntcr a sin-

gulis custodiri. Dat. FIorenfiiB II non. Aprilis,

Pontificatus nostri anno ii.

9. Intcr Am/liamct Galliam bella.Burr/undiet

Delphiniscctatnrcs intei- se dif/ladiantur.—Dcbuis-

scnt ccrtc rcgcs ac princiiics Lusitano ad subji-

ciendainChristo Africanise conjungcrc:atilli vel